
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                Actas

Página 1

DECRETO

ASUNTO: Convocatoria Junta de Gobierno Local a celebrar el día 16 de febrero de
2024.
EXPEDIENTE: JGL 07/2024

Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de
Cádiz tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto nº 2023/3400, de fecha
22 de junio, con carácter semanal, todos los viernes a las 10:00 horas. En caso de
coincidir en festivo, la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local se celebrará el
día hábil inmediatamente anterior.

Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c) de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta
Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el día
16 de febrero de 2024, a las 10:00 horas, en el Salón de la Junta de Gobierno Local,
con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior, celebrada el
día 9 de febrero de 2024.

2. Correspondencia y disposiciones oficiales.
3. Sentencias y resoluciones de tribunales administrativos.

3.1. Personación en procedimiento abreviado nº 847/2023 del Juzgado C-A nº 3
de Cádiz.

3.2. Sentencia del Juzgado C-A nº 4 de Cádiz en procedimiento ordinario nº
372/2020.

3.3. Sentencia del Juzgado C-A nº 4 de Cádiz en procedimiento abreviado nº
448/2022.

3.4. Sentencia del Juzgado C-A nº 4 de Cádiz en procedimiento abreviado nº
453/2022.

3.5. Decreto de la Sala C-A del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía en
recurso de apelación nº 631/2023 dimanante del procedimiento ordinario nº
115/2022.

3.6. Decreto de la Sala C-A del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía en
recurso de apelación nº 698/2023 dimanante del procedimiento abreviado nº
150/2022.

Nº : 2024/717S DECRETO: DECRETO-2024/717-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 16 de febrero de 2024.

Código para validación: CIY0D-RG6CL-VG4US
Fecha de emisión: 15 de Febrero de 2024 a las 8:49:43
Página 1 de 3

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
14/02/2024 13:58
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 14/02/2024 14:06
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 15/02/2024 08:13

FIRMADO
14/02/2024 14:06

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
69

02
46

 C
IY

0D
-R

G
6C

L-
V

G
4U

S
 E

67
82

40
B

D
C

20
2D

D
C

B
40

58
06

E
8B

2D
8C

E
3C

5A
E

A
09

2)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                Actas

Página 2

3.7. Decreto del Juzgado C-A nº 3 de Cádiz en procedimiento abreviado nº
279/2023.

4. Solicitud de D. ALFONSO ÁLVAREZ LÓPEZ de concesión de calificación
ambiental para la actividad de lavandería (autoservicio) en c/ Sopranis, 9, local 2.

5. Requerimiento de ejecución de la Inspección Técnica de la edificación sita en c/
Salvador del Mundo, 2.

6. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en c/ Enrique de las Marinas,
16.

7. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en c/ Ancha, 32.
8. Subsanaciones en el Plan Invierte 2018 correspondientes a las obras de

“REHABILITACIÓN PARCIAL, REPARACIÓN Y MEJORAS DE
INFRAESTRUCTURAS DEL INMUEBLE PROPIEDAD MUNICIPAL, AFECTO AL
SERVICIO PÚBLICO, BALUARTE DE LA CANDELARIA”.

9. Subsanaciones en el Plan Dipu Invierte 2021, correspondientes a la obra de
“Mejoras de la Avda. Duque de Nájera”.

10. Subsanaciones en el Plan Dipu Inver 2021 correspondientes a las obras de
“INSTALACIÓN DE BARANDILLA DE PROTECCIÓN DEL PASEO MARÍTIMO
ENTRE LAS CALLES CONDESA VILLAFUENTE BERMEJA Y GENERAL
RODRÍGUEZ BOUZO” y “EJECUCIÓN DE ASEOS EN EL MERCADO CENTRAL
DE ABASTOS Y COLOCACIÓN DE PANELES DE POLICARBONATO EN LOS
FRENTES NORTE Y OESTE DEL CERRAMIENTO SUPERIOR DEL MERCADO
CENTRAL DE ABASTOS”.

11. Modificación del lote 1 del SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS
INSTALACIONES, EQUIPOS Y SISTEMAS DE PROTECCIÓN CONTRA
INCENDIOS DE LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES Y DE LOS COLEGIOS
PÚBLICOS DE LA CIUDAD.

12. Revisión de tarifas para 2024 para el aparcamiento subterráneo sito bajo la plaza
de San Antonio.

13. Convenio de colaboración con Cruz Roja Española para la celebración del
CONCIERTO SOLIDARIO EL KANKA en el Gran Teatro Falla.

14. Solicitud de colaboración para celebración del “DÍA DEL FUNDADOR DEL
MOVIMIENTO SCOUT”.

15. Solicitud de autorización para utilización del Salón de Plenos con motivo de la
presentación de la mascota y el cartel de las IV Olimpiadas Escolares a celebrar
en el Colegio Público Profesor Tierno Galván.

16. Solicitud de autorización para utilización del Salón de Plenos con motivo de
sesión extraordinaria del Pleno del Consejo de la Mujer.

17. Solicitud de autorización para utilización del Salón de Plenos y visita guiada al
Ayuntamiento con motivo de recepción de alumnos y profesores de un liceo
francés, organizada por el IES Drago.

Nº : 2024/717S DECRETO: DECRETO-2024/717-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 16 de febrero de 2024.

Código para validación: CIY0D-RG6CL-VG4US
Fecha de emisión: 15 de Febrero de 2024 a las 8:49:43
Página 2 de 3

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
14/02/2024 13:58
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 14/02/2024 14:06
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 15/02/2024 08:13

FIRMADO
14/02/2024 14:06

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
69

02
46

 C
IY

0D
-R

G
6C

L-
V

G
4U

S
 E

67
82

40
B

D
C

20
2D

D
C

B
40

58
06

E
8B

2D
8C

E
3C

5A
E

A
09

2)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                Actas

Página 3

18. Relación nº 2024/59 de Ayudas Económicas Familiares.
19. Relación nº 2024/60 de Ayudas de Emergencia Social.
20. Relación 2024/61 de ayudas sociales para el pago de recibos de suministro de

electricidad.
21. Relación nº 2024/55 de ayudas para el pago de recibos de suministro de agua.
22. Relación nº 2024/57 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de

electricidad.
23. Relación nº 2024/56 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de agua.
24. Relación nº 2024/62 del Suministro Mínimo Vital de Agua.
25. Relación nº 2024/58 de la Cobertura Energética Anual en la Tasa de Electricidad.
26. Relación nº 2024/63 del Servicio de Ayuda a Domicilio.
27. Urgencias.
28. Mociones, ruegos y preguntas.
29. Informes de Delegaciones y Concejalías.

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario a los miembros
de la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la anticipación debida,
para su conocimiento y asistencia; y publíquese en el Tablón de Edictos Municipal para
general conocimiento.

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica
EL ALCALDE

Fdo.: BRUNO GARCÍA DE LEÓN

Nº : 2024/717S DECRETO: DECRETO-2024/717-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 16 de febrero de 2024.

Código para validación: CIY0D-RG6CL-VG4US
Fecha de emisión: 15 de Febrero de 2024 a las 8:49:43
Página 3 de 3

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
14/02/2024 13:58
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 14/02/2024 14:06
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 15/02/2024 08:13

FIRMADO
14/02/2024 14:06

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
69

02
46

 C
IY

0D
-R

G
6C

L-
V

G
4U

S
 E

67
82

40
B

D
C

20
2D

D
C

B
40

58
06

E
8B

2D
8C

E
3C

5A
E

A
09

2)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1




